
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 466 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

 
 

N.56 DEL 21-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: LIQUIDAZIONE TEFA  ALLA  PROVINCIA DI ASCOLI PICENO ANNI 2008 - 

2020. NOTA DELLA  SOCIETA' MULTISERVIZI CALABRIA SNC: LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO ACCONTO 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 21-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  4 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  05-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO PAPONI SABRINA 

                                                

----------------------------------- 



  

determinazione responsabile ragioneria n.56 del 21-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

 
Premesso che ad opera dei commi da 639 a 705 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di 
Stabilità per l’anno 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (.I.U.C.) a decorrere dal 1° 
gennaio 2014;  
 
Preso atto che la predetta imposta ha come fondamenta due distinti presupposti: 
 

 uno costituito dal possesso di immobili, correlato alla loro natura e valore, 
 l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;  

 
Verificato che la I.U.C. è pertanto così composta: 
 

 imposta municipale propria (IMU), 
 tributo per i servizi indivisibili (TASI), 

 tassa sui rifiuti (TARI); 
 

Considerato che sull’importo della TARI, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle 
funzioni ambientali di cui all’art. 19 del D.Lgs. 504/1992, nella misura percentuale deliberata 
dalla provincia come precisato nel comma 666 dell’art. 1 della L. 147/2013. 
 
Visto che dalle delibere di approvazione dei piani finanziari TARI, il contributo TEFA da versare 
alla provincia risulta pari al 5% del ruolo riscosso, a cui occorre detrarre un compenso spettante al 
comune pari allo 0,30% del riscosso; 
 

Vista la nota a prot. 10568 del 5.12.2019 inviata dalla Società Multiservizi snc, nella quale veniva 
ricostruita la posizione contabile Tefa del comune di Roccafluvione al 31.12.2018, integrata dalla 
comunicazione del 14.12.2020 di aggiornamento della posizione al 31.12.2019, nella quale si 
quantifica il debito Tefa in Euro 28.959,86; 

 
Visto lo scambio di note e comunicazioni telefoniche con la società Multiservizi snc, a conclusione 
delle quali si è addivenuto alla determinazione di un anticipo da versare in attesa di una corretta 
quantificazione del debito Tefa a carico dell’Ente e che ammonta ad Euro 5.000,00; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere al versamento dell’acconto del contributo Tefa 
quantificato in Euro 5.000;  
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e finanziaria rilasciati dai relativi responsabili; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di liquidare a favore della Provincia di Ascoli Piceno la somma di € 5.000 quale acconto sul 
credito Tefa maturato dalla stessa nei confronti del comune di Roccafluvione dal 2008 al 
31.12.2019, con versamento sulla tesoreria banca d’Italia c/c 3313000060549; 
3. di imputare la somma al capitolo 2997 bilancio 2020/2022 conto residui che presenta 
adeguata disponibilità; 



  

determinazione responsabile ragioneria n.56 del 21-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

4. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, 
ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
5. di dare atto, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 
 
 
  
 



  

determinazione responsabile ragioneria n.56 del 21-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

 

 



  

determinazione responsabile ragioneria n.56 del 21-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  21-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


